MUNICÍPIO DE FRANCISCO BELTRÃO

Estado do Paraná

Rua Octaviano Teixeira dos Santos, 1000 – Caixa Postal 51 – CEP 85601-030

CNPJ 77.816.510/0001-66 / e-mail: licitacao@franciscobeltrao.pr.gov.br – Telefone: (46) 3520-2103  Página 1

EXTRATO DO CONTRATO Nº 319/2024- PMFB
CONCORRÊNCIA Nº 90002/2024

CONTRATANTE: Município de Francisco Beltrão, Estado do Paraná, com sede à Rua
Octaviano Teixeira dos Santos, nº 1000, centro, CEP 85.601-030, inscrito no CGC/MF nº
77.816.510/0001-66, neste ato representado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno
exercício de seu mandato e funções, senhor CLEBER FONTANA, portador da Cédula de
Identidade RG nº 7.211.712-1-SSP-PR e do CPF/MF nº 020.762.969-21, e

CONTRATADA: PAVIMAR CONSTRUTORA DE OBRAS LTDA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrita no CNPJ sob o nº 79.569.398/0001-31, estabelecida na Rodovia PR 483 -
KM 09, S/N, CEP: 85601970, zona rural do Município de Francisco Beltrão – PR.

OBJETO: Execução de pavimentação asfáltica em CBUQ, faixa C/DER/PR sobre base de
pavimento poliédrico e leito natural, com área total de 64.152,00m2, incluindo material,
mão de obra, insumos, serviços topográficos, regularização de subleito, base e sub-base,
sinalização horizontal e vertical e controle tecnológico, na estrada vicinal que liga a
Comunidade de Santa Bárbara até a Comunidade de Assentamento Missões, no
Município de Francisco Beltrão – PR, de acordo com os projetos, especificações técnicas,
memorial descritivo.

VALOR TOTAL:  R$ 8.316.073,08 (oito milhões, trezentos e dezesseis mil e setenta e três
reais e oito centavos).

PRAZO DE EXECUÇÃO: 120(cento e vinte) dias.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias.

RECURSOS FINANCEIROS E ORÇAMENTÁRIOS:
ITAIPU - IR 4108403/2023 - Programa Itaipu Mais que Energia e recursos próprios do
Município.
DOTAÇÕES

Conta da
despesa

Funcional programática Fonte de
recurso

Natureza da despesa Grupo da fonte

8780 11.004.26.782.2002.1012 0 4.4.90.51.02.02 Do Exercício

8782 11.004.26.782.2002.1012 1289 4.4.90.51.02.02 Do Exercício

DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 18 de abril de 2024.

FORO: Comarca de Francisco Beltrão, Estado do Paraná.